Bonac. tamen vult, eos etiam requiri ad actum solemnitatis. At quantum ad actum solemnitatis eos non requiri, docet ultra recentius Doctor novissimum Phœbus in inst. Canon. l. 8. tit. 15. pag. 621. n. 7. Et expedit inquit Pontificale Rom. cit.

4539 Secunda opinio tenet, eos requiri solum ad actum solemnitatis, minime ut coniudices ad degradationem verbalem, feliciter ad causa cognitionem, & sententiam. Fagnani in lib. 3. Decretal. cap. Aqua, de Consecrat. Eccl. vel Altaris n. 29. ad 32. Qui referat pro hac opinione Declarationem Sacri Congr. Conc. Ob quam, hanc opinionem sequuntur Aldrete, & Passerinus.

Verba Fagnani sunt, ut sequitur (Appellatione autem personarum Ecclesiasticarum, de quibus Concilium loquitur, Prelatos Regularium Mendicantium non comprehendit, dixit Sacra Congregatio, cum non habent nomen dignitatis; & Abbes non debent interesse examinationi, vel processui, sed tantum posse solemni, & actuali degradationi assistere, ut assessores; & posse Ordinationis alias personas in dignitate Ecclesiastica constitutas, etiam non diecestanas, adhibere.)

Opiniones tantum mihi sufficiunt reruliste, solum ne operi hae notitia desit.

4540 Illud certum est, causum heretis esse privilegium, & causum heretis exceptum, ex cap. Quoniam 1. de Hereticis in 6. ubi degradatio verbalis committitur soli Inquisitoribus, aut proprio Episcopo. In causa inquisitorum, & excommunicatum, necnon verbalement depositionem, & per seipsum etiam ad actum, atque solemnis degradationem ab ipsius Ordinibus, & gradibus Ecclesiasticis in casibus, in quibus aliorum Episcoporum praesentia in numero à Canonibus definito requiritur, etiam abhinc illis procedere licet; adhibitis tamen, & in hoc libi assidentibus totidem Abbaribus, usum Mitre, & Baculi ex privilegio Apostolico habentibus, si in civitate, aut diocesi repetiti, & commode interest possint; aliquin alii personis, in Ecclesiastica dignitate constitutis, que etate graves, ac iuris scientia commendabiles existant.

4541 Ubi nota, Episcopum ad verbalement degradationem, seu sententiam posse per se, vel per suum Vicarium Generalem procedere: quia est actus iurisdictionis, ad quem non est necessaria potest. Ordinis, se à num. 487. sed iurisdictionis; & Vicarius Generalis quoad iurisdictionem facit unum, & idem Tribunal cum Episcopo. Actualiter vero, seu solemnis actum degradationis exercitus non potest, nisi Episcopus consecratus proprius, vel alias Episcopos consecratus de propria commissione, quia est actus Ordinis Episcopalis. Joan. de Castillo de censoris tract. 10. dub. 1. num. 17. & com. ex cap. Transmis. & Panorm. in cap. Non potest de sententiis. & re iudic. num. 3.

4542 Praxim deinde dat Pontificale Roman. sub Urbani VIII. reformatum per haec verba: In examine, & indefinitio requiretur numerus trium Episcoporum (supple tu) in degradatione Presbyteri, &c. Dicitur autem sententia depositionis ab Ordine, si intenditur, ut post eam sequatur actualis degradatione, nomine Episcopi Ordinarii, cum presentia Capituli (supple tu) in causa Clerici in minoribus; sive cum Consilio, & assensu Episcoporum (supple tu), in causa Presbyteri, vel Clerici in factis, in hunc modum: Quia nobis, &c. Idcirco de talium consilio, & assensu ab omni Ordine & privilegio Clericis sententialiter se perpetuo duximus deponendum, & deponimus, &c.

4543 Summatim igitur ad degradationem Episcopi intervenire debet duodecim Episcopi, ad degradationem Sacerdotis, proprius Episcopus cum aliis sex, Diaconi, aut Subdiaconi, cum aliis tribus. Pro degradatione vero Clerici in Minoribus solus Episcopus cum presentia Capituli. Glossa cir. cap. 2. de Pénis in 6. Numerus vero sex, aut trium Episcoporum, ex Trid. relatione suppleri potest per eisdem insulatos Abbes, & in eorum defectum per alias personas in dignitate Ecclesiastica constitutas, que etate graves, ac iuris scientia commendabiles existant.

Quod robatur per particularum, ut assessores; que non importat puram assidentiam actu solemnitatis, sed consilium, aut votum in causa. Quia Dec. intelligentia est rationabilis, tam ob exposta, quam quia certatio juris est vitanda, quantum fieri potest, quoniam iura iuribus concordare oportet.

Cato-

Ceterum contra eam validam dat presumptionem:

1. Pontificale Rom. quoniam fuit reformatum ab Urbano VIII. qui scribat dispositionem Tridentinam, & alias, si que erant, & tamen dispositi ut supra.

Secundum, verbum illud posse, quod significat libertatem assidentie, minime necessitatem; & sic Abbes libere possent non assilere; quod est falsum, fatus liquet ex dictis.

Ex quo solidus formatur disesus: Certum est, Abbes necessario requiri, ex jure ostensis, sed non requiruntur ad actum solemnitatis, fuit actuali degradationem, ut jam constat ex num. 4538. igitur requirunt ad verbum degradationem.

Denique ex Proposito 2. ab Innoc. XI. damnata haec sententia est à iudice omnino amplectenda, cum sit probabilior ob motiva, tam intrafascia, quam extrafascia communis sequela Doctorum; & tauror, quare non exponit periculum nullitatis sententiae, in causa, & materia tam gravis: ut num. 108.

FORMA, ET SOLEMNITAS ACTUALIS DEGRADATIONIS

4544 Abetur in cap. 2. de Pénis in 6. Constructo

eminenti talamo ligneo extra Ecclesiam, ibi Episcopum cum suis assidentibus federe, ibique aptatur mensa cum sarcis vestibus, & indumentis Ordinalium, quibus Reus induitur; sive indutus cum vase, seu libro ad suum Ordinem spectante, eorum Episcopo compareat; inde ab eodem coram populo dictis vestibus, & insignibus spoliatur, ordine proposito; incipiendo scilicet ab ornamento, quod in susceptione Ordinum fuit ultimum: utendo in singulis spoliationibus, verbis terroris, oppositis, cisis, que in collatione Ordinis profectur; v. gr. in remotione casula. Averimus tibi vestem Sacerdotalem, & te honore Sacerdotiali privamus. In remotione vero ultimi instrumenti, quod in Ordinum susceptione fuit primum, dicit: Authoritate Dei Omnipotens Paris, & Filii, & Spiritus Sancti, ac Nostra, tibi afferimus habitum Clericalem, & deponimus, degradamus, spoliamus, & eximus te omni Ordine, beneficio, & privilegio Clericali.

Non solitum autem spoliatur vestibus, & insignibus Ordinum, sed etiam vele talari, aut habitu Religioso. Insuper raditur in capite, & si est Sacerdos, in manibus; idque ad terrorum tanta condemnationis. Sic spoliatus signo calcei repellitur, & inde traditur, ac relaxatus judicii seculari, ut ejus iurisdictioni tamquam purè laicus subdatur. Inde per fastigates ad Curia secularis carceres ducitur ultimo supplicio plectendus; Episcopus tamen a judice seculari petitur, ut misericorditer agat, & Reum circa mortis vel utilacionis penam puniat. Arauxo tract. 1. q. 4. n. 13. Clericatus cap. 153. n. 13.

CRIMINA OB QUAE CLERICUS EST DEGRADANDUS, ET RELAXANDUS

4545 Iure Canonico sunt tria. 1. Crimen heretis manifestum, cap. ad abolendam, cap. Excommunicatum, de Hereticis, & cap. 1. codic. iii. in 6.

Requiritur, quod Reus sit relapsus, vel negatus, seu impoenitus, convexus tamen per legitimos testes, etiam super credulitatem, & pertinacia.

4546 Secundum est falsificatione litterarum Papalium, cap. ad falsarium, de criminis falsi.

4547 Tertium est gravis calunnia proprio Episcopo illata, cap. Si quis Sacerdotem 17. II. q. 1. Requiritur incorrigibilitas, Glossa in cap. Cum non ab homine 10. de Judicis, Abbas, cap. At si Clericis num. 37. codic. iii. Leand. tom. 5. de penit. Tamb. tom. 2. lib. 10. rr. 4. Gobat in experientia, tract. 8. & pluribus in locis, Jo: de Castillo de censoris & Pénis tract. 13. Matthaeucci in Offic. Curia tom. 2. c. 8. pag. 117. Mendo in suis titulis.

A P P E N D I X L I I .

Index nominae Excommunicationum in particulari ex eodem.

I. Ndicta est Excommunication. 1. Contra Cardinales Simoniacos in Electione Papa.